

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
ul. Żołnierska 18  
10 – 561 Olsztyn

Do wszystkich uczestników postępowania

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Usługi prania bielizny szpitalnej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2021/S 107-281126 z dnia 04.06.2021r.)

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące wnioski o wyjaśnienie treści SWZ:

#### Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:

1. Pkt 1.5 - Czy Zamawiający wymaga aby asortyment brudny był liczony podczas odbioru na oddziale czy w magazynie bielizny brudnej w obecności osoby - pracownika z oddziału?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga aby brudny asortyment był liczony w magazynie bielizny brudnej Zamawiającego w obecności pracownika szpitala (magazynier).*

2. Pkt 1.6 - Czy Wykonawca do transportu bielizny na terenie szpitala może dostarczyć wózki siatkowe do transportu bielizny, które są dostosowane do wind transportowych w placówkach szpitalnych?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dopuszcza wózków siatkowych, do dystrybucji bielizny czystej muszą być wózki obudowane, zamykane z materiału łatwozmywalnego, wyposażonego w białe kółka nie rysujące podłogi, listwy i kółka odbojowe. Wózki przeznaczone do transportu bielizny czystej winny być dostosowane wielkością do windy szpitalnej. Winda przeznaczona do transportu bielizny posiada następujące wymiary wewnętrzne: 1380 mm x 2380 mm. na terenie szpitala do transportu bielizny czystej*

3. Pkt 1.8 - Czy Wykonawca może dostarczyć do transportu bielizny skażonej worki barierowe z nitką srebra wielorazowe?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wymaga aby bielizna skażona była pakowana i transportowana w dwóch workach tj. wewnętrzny rozpuszczalny w wodzie oraz zewnętrzny foliowany w odpowiednim kolorze.*

4. Czy worki czerwone może Wykonawca zastąpić workiem wielorazowym zielonym z czerwonym lampasem (znacznikiem) w zamian za worki czerwone?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.*

5. Czy worki żółte Wykonawca może zastąpić workami wielorazowymi zielonymi z żółtym lampasem - znacznikiem)?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.*

6. Pkt 3 - Czy asortyment nie ochipowany zawarty w TABELI NR 5 jest trwale oznakowany - opisany na każdej sztuce nazwą placówki szpitalnej w celu prawidłowej identyfikacji i identyfikowalności w pralni Wykonawcy?

**Odpowiedź: Tak, asortyment nie ochipowany zawarty w TABELI NR 5 jest trwale oznakowany - opisany na każdej sztuce nazwą placówki szpitalnej.**

7. Pkt 4 - Czy odzież ochronna pracowników jest trwale oznakowana - opisana na każdej sztuce nazwą placówki szpitalnej w celu prawidłowej identyfikacji i identyfikowalności w pralni Wykonawcy?

**Odpowiedź: Odzież ochronna pracowników jest opisana nazwą szpitala, oddziału, inicjałami użytkownika.**

8. Czy odzież ochronna pracowników jest ochipowana? Jeśli tak to jaka jest ilość tej odzieży? Czy Zamawiający dostarczy listę odzieży oraz nr chip, aby Wykonawca mógł zarejestrować towar już ochipowany w pralni Wykonawcy. Wykonawca musi zarejestrować ten asortyment w pralni wykonawcy w celu prawidłowej identyfikacji.

**Odpowiedź: Odzież ochronna pracowników nie jest ochipowana. Zamawiający nie przekazuje odzieży ochronnej pracowników do ochipowania.**

9. Pkt 5 - Czy Zamawiający dopuści wykonanie worków wielorazowych barierowych o wymiarach 70 x 120 cm z taśmą ściągającą?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza worki o wymiarach 70 x 120cm z taśmą ściągającą.**

10. Pkt 5.7 - W jaki sposób magazyn ma wydać inną sztukę za zniszczoną (sztuka za sztukę)? Czy Zamawiający posiada zapas magazynowy na tego rodzaju sytuacje?

**Odpowiedź: Wymiana nastąpi sztuka za sztukę. Magazyn posiada odpowiedni zapas.**

11. Pkt 6.1 - Czy Zamawiający dopuści prowadzenie ewidencji wykonywanych usług w technologii RFID UHF?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia ewidencji wykonywanych usług w systemie RFID UHF.**

12. Pkt 7 - Czy Wykonawca ma oznakować wklejką lub haftem asortyment nieochipowany zawarty w tabeli nr 5? Czy to całość asortymentu nieochipowanego została umieszczona w ten tabeli nr 5?

**Odpowiedź: Asortyment nieochipowany zawarty w tabeli nr 5 posiada identyfikacje w postaci nazwy placówki. Jest to cały nieochipowany asortyment Zamawiającego.**

13. Zamawiający w SWZ Szczegółowy Opis zamówienia pkt 1 ppkt 1.8. wymaga od Wykonawcy stosowania odpowiedniej izolacji dla bielizny skażonej zgodnie z procedurą „Postępowanie z bielizną szpitalną” i zabezpieczenia w tym celu w worki w ilości: - worki białe rozpuszczalne 400 szt. miesięcznie.

W związku z tym pytamy, czy worki rozpuszczalne powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

**Odpowiedź: Worki rozpuszczalne w które Wykonawca będzie zaopatrywał Zamawiającego muszą posiadać atest higieniczny wydawany przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego Zakład Higieny.**

**Wykonawca musi załączyć do oferty atest higieniczny na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej skażonej bielizny i odzieży szpitalnej.**

14. Zamawiający w SWZ Szczegółowy Opis zamówienia pkt 1 ppkt 1.8. wymaga od Wykonawcy stosowania odpowiedniej izolacji dla bielizny skażonej zgodnie z procedurą „Postępowanie z bielizną szpitalną” i zabezpieczenia w tym celu w worki w ilości: - worki czerwone 300 szt. miesięcznie.

W związku z tym pytamy, czy worki czerwone dla bielizny skażonej powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki czerwone do pakowania i transportu brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

**Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie nr 13.**

15. SIWZ dz. III ust. 6.1 - Zamawiający wymaga aby Wykonawca zobowiązał się do prowadzenia ewidencji wykonanych usług w technologii RFID HF, pyt. Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do stosowania prowadzenia ewidencji wykonanych usług w technologii **RFID UHF**, której częstotliwość zapewnia dokładniejsze skanowanie usług.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia ewidencji wykonywanych usług w systemie RFID UHF.**

#### **Pytania do umowy**

16. §1 pkt 1.a - Jakiego rodzaju asortyment Zamawiającego ma być poddawany czyszczeniu chemicznemu? Ile tego asortymentu ma być czyszczone chemicznie?

**Odpowiedź: Zamawiający przewiduje do czyszczenia chemicznego taki asortyment w którym nie można zastosować innej metody czyszczenia np. materace. Będą to incydentalne zdarzenia.**

17. SIWZ XX , projekt Umowy par.18 - istnieje rozbieżność w zapisach dot. wniesienie zabezpieczenia umowy - prosimy o sprecyzowanie wymagań dot. zabezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1% ceny ofertowej brutto.**

18. Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ Wzór umowy § 12 ust. 1 pisze: „Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji wykonywanych usług w technologii RAFID”. W związku z tym pytamy, czy nie zaistniała omyłka pisarska? Czy Zamawiający miał na myśli „prowadzenie ewidencji wykonywanych usług w technologii RFID HF?

**Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską – pralnia w której będzie wykonywana usługa musi posiadać ewidencję wykonywanych usług w technologii RFID HF**

#### **SWZ:**

19. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe?

**Odpowiedź: Tak, usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi.**

20. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)?

**Odpowiedź: Tak, usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych.**

21. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie udziela świadczeń nie będących świadczeniem zdrowotnym w rozumieniu Ustawy działalności leczniczej.**

22. Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?

**Odpowiedź: Usługa będąca przedmiotem zamówienia będzie wykonywana na terenie zakładu leczniczego WSS w Olsztynie.**

23. SIWZ dz.V ust 1.4 - w zakresie potwierdzenia zdolności technicznej i zawodowej wg zapisów Wykonawca powinien wykazać min. 2 usługi odpowiadające rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 1 000 000 zł brutto każda, pyt. Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zaakceptuje potwierdzenie wykonania min. 2 usług o wartościach - 1 szt nie mniejsza niż 650 000 zł brutto , 1 szt nie mniejsza niż 250 000 zł brutto.?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie warunku zdolności technicznej lub zawodowej w związku z czym warunek otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca spełni warunek, jeżeli:

wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał **min. 1 usługę** odpowiadającą rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia tj. polegającej na praniu bielizny szpitalnej o wartości nie mniejszej **niż 650 000,00 zł brutto**.

24. SIWZ dz. IV. Czy Zamawiający popełnił oczywistą pomyłkę redakcyjną w ustaleniu daty rozpoczęcia wykonania zamówienia : widnieje zapis: od 1 listopada 2020 r do 30 października 2025 r ? jak prawidłowo powinno brzmieć?

**Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Prawidłowa data to: Od dnia 1 listopada 2021 do 30 października 2025?**

25. Zamawiający w SWZ Termin wykonania zamówienia ROZDZIAŁ IV podaje zakres dat, jako termin realizacji zamówienia „od dnia 1 listopada 2020r. do 30 października 2025r.” W związku z tym pytamy, czy nie zaistniała omyłka pisarska? Czy Zamawiający miał na myśli termin wykonania zamówienia „od dnia 1 listopada 2021r. do 30 października 2025r.”?

**Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Prawidłowa data to: Od dnia 1 listopada 2021 do 30 października 2025?**

26. Zamawiający w SWZ Rozdział XX Zabezpieczenie należytego wykonania umowy informuje, iż nie przewiduje wniesienia należytego wykonania umowy. Natomiast w Załączniku nr 4 wzór umowy w § 18 ust 1 wymaga od wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania usługi w wysokości 1% ceny ofertowej brutto. W związku z powyższym pytamy, czy nie zaistniała omyłka pisarska? Prosimy o doprecyzowanie obowiązku wniesienia zabezpieczenia.

***Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1% ceny ofertowej brutto.***

27. Zamawiający w SWZ Rozdział XXIII Opis części zamówienia informuje, iż nie podzielił przedmiotowego zamówienia na części. Natomiast w Załączniku nr 1 formularz ofertowy wykonawcy w wierszu dotyczącym wadium, wymaga wskazania, w zakresie której części zamówienia zostało wniesione wadium. W związku z tym pytamy, czy nie zaistniała omyłka pisarska?

***Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający nie podzielił zamówienia na części.***

28. Pytanie do SWZ pkt IV - Czy nie doszło do omyłki pisarskiej dot. terminu wykonania zamówienia: Od dnia 1 listopada 2020 do 30 października 2025?

***Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Prawidłowa data to: Od dnia 1 listopada 2021 do 30 października 2025?***

Uwaga: powyższe wyjaśnienia treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym zmianie ulegnie termin składania i otwarcia ofert o minimum 5 dni.

Zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 zmiana treści SWZ udostępniona zostanie wraz z publikacją ogłoszenia o zmianie ogłoszenia.

Wraz z niniejszymi wyjaśnieniami na stronie zostaje udostępniony zmodyfikowany Formularz ofertowy.

**Dyrektor WSS w Olsztynie**  
**Irena Kierzkowska**  
(Podpis osoby uprawnionej)